Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060400096

96

Nº 106, terça-feira, 4 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
EDITAL Nº 48, DE 3 DE JUNHO DE 2019

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada
pela Lei n° 12.863/2013 e com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na área de
Aprendizagem e Controle Motor e Atividade Física e Saúde, do Departamento de Educação Física, do Centro de Ciências da Saúde, conforme Edital de abertura n° 31/2019, publicado no
DOU n° 84, de 03/05/2019, seção 03, págs. 84 a 88, discriminado no quadro abaixo:

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Leonardo dos Santos Oliveira 92,33 100,00 95,39

. 2º lugar Tais Feitosa da Silva 91,83 56,98 77,89

. 3º lugar Bruno Teixeira Barbosa 70,66 47,36 61,34

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL Nº 49, DE 3 DE JUNHO DE 2019
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba resolve prorrogar, por 01 (um)
ano a validade do resultado do Concurso Público para Professor do Magistério Superior na
área de Assistência à Saúde da Mulher, do Departamento de Obstetrícia e Ginecologia, do
Centro de Ciências Médicas, objeto do Edital Reitor nº 99/2017, publicado no DOU nº 192,
de 05/10/2017, Seção 03, págs. 67 a 70, retificado no DOU nº 196, de 11/10/2017, seção
03, p. 102, cujo resultado foi homologado pelo Edital CCM nº 06, de 04/07/2018, publicado
no DOU nº 128, de 05/07/2018, seção 03, p. 98, de acordo com o que dispõe o Decreto
nº 6.944, de 21/08/2009.

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL DE 31 DE MAIO DE 209
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 46/2019

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
resolve retificar em parte, o Edital nº 46, de 30 de maio de 2019, publicado no DOU n°
104, de 31 de maio de 2019, seção 03, p. 163 à 167, conforme a seguir:

Onde se lê, no Item 4.1 (Quadro de Vagas), no que se refere ao concurso para
a área de MIV 32 - Doenças Prevalentes do Sistema Nefrourogenital/Internato, do
Departamento de Medicina Interna: "...1) Prova escrita: 37/07/2019...".

Leia-se: "...1) Prova escrita: 31/07/2019...".
Onde se lê, no Item 4.1 (Quadro de Vagas), no que se refere ao concurso para

a área de Organização do Trabalho Pedagógico, do Departamento de Educação, do Centro
de Ciências Aplicadas a Educação: "Horário: das 08h às 12h e das 13h às 17h".

Leia-se: "Horário: das 09h às 13h".

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2019

Foi vencedora e faz parte da Ata de Registro de Preços da presente licitação a
seguinte empresa: JR DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA. As Atas SRP ficarão
disponíveis no site: www.prefeitura.ufpb.br/cpl durante o seu período de vigência.

IDACIO RODRIGUES BARRETO PESSOA
Superintendente de Orçamento e Finanças

(SIDEC - 03/06/2019) 153066-15231-2019NE000004

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal da Paraíba
PRA/UFPB, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o
disposto no art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal de 1988, nos artigos 8º e 22º,
inciso III, da Lei nº 8.443, de 16/07/92 e artigo 26, § 4º, da Lei nº 9.784, de 29/01/99,
CITA, pelo presente edital a Sra. Maria do Socorro Xavier Batista, CPF: 094.506.964-20
que se encontra em lugar incerto e não sabido, para receber o Ofício nº
056/2019/GAB/PRA/UFPB, referente ao processo 23074.078864/2017-25, acerca do
dever de ressarcimento imputado à FJA e ao responsável da época do convênio
UFPB/FJA 229/2007 de forma solidária.

Visando garantir o efetivo cumprimento dos princípios constitucionais do
contraditório, da ampla defesa e do devido processo legal, e com base na Lei nº
9.784/99, que regula o processo administrativo no âmbito da Administração Pública
Federal, será concedido prazo de 10 (dez) dias, a contar da data publicação deste
edital, para, querendo, apresentar as razões de justificativa ou que recolha o débito
atualizado monetariamente na forma da legislação em vigor.

Sendo-lhe assegurado vistas dos autos deste processo e de toda
documentação que o compõe, no local em que se encontra instalado a Pró-Reitoria de
Administração, Edifício da Reitoria, 2º andar - Cidade Universitária, João Pessoa/PB CEP
58051-900 - Fone (83) 3216 -7410, nos horários das 07:00 às 17 horas.

Em 3 de junho de 2019
SEVERINO GONZAGA NETO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS AGRÁRIAS-CAMPUS III -
BA N A N E I R A S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UASG 153074

Nº Processo: 23074031562201874. Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para
atender a demanda das residências universitárias, ambientes administrativos e de
professores a serem utilizados pelo CCHSA.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
04/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Campus Iii- Cidade
Universitaria - Bananeiras/pb, - Bananeiras/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153074-5-00016-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 04/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/06/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS
Diretora

(SIASGnet - 31/05/2019) 153074-15231-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 240/2019 - UASG 153079

Nº Processo: 23075016161201965 . Objeto: Apoio à gestão financeira e operacionalização
das atividades do Projeto: Atendimento Odontológico Reabilitador . Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Despesa com esta UASG Declaração de Dispensa em 30/05/2019. NELSON LUIS
BARBOSA REBELLATO. Diretor do Setor de Ciências da Saúde. Ratificação em 31/05/2019.
FERNANDO MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor de Planejamento, Orçamento e Finanças. Valor
Global: R$ 2.770.564,31. CNPJ CONTRATADA : 78.350.188/0001-95 FUNDACAODA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 03/06/2019) 153079-15232-2019NE800077

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 241/2019 - UASG 153079

Nº Processo: 23075014324201975 . Objeto: Apoio à gestão financeira e operacionalização
das atividades do Projeto: Curso de Extensão Programação R aplicada à modelagem
florestal - ForestR - Turma 2019 Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Despesa com esta UASG
Declaração de Dispensa em 28/05/2019. AMADEU BONA FILHO. Diretor do Setor de
Ciências Agrárias. Ratificação em 29/05/2019. FERNANDO MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor
de Planejamento, Orçamento e Finanças. Valor Global: R$ 30.400,00. CNPJ CONTRATADA :
78.350.188/0001-95 FUNDACAODA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 03/06/2019) 153079-15232-2019NE800077

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2019 - UASG 153079

Nº Processo: 23075014316201929 . Objeto: Apoio à gestão financeira e operacionalização
das atividades do Projeto: Curso de Extensão Inventário de Biomassa e Carbono em
Ecossistema Florestal - Turma 2019 Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Despesa com esta UASG
Declaração de Dispensa em 28/05/2019. AMADEU BONA FILHO. Diretor do Setor de
Ciências Agrárias. Ratificação em 29/05/2019. FERNANDO MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor
de Planejamento, Orçamento e Finanças. Valor Global: R$ 30.400,00. CNPJ CONTRATADA :
78.350.188/0001-95 FUNDACAODA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 03/06/2019) 153079-15232-2019NE800077

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 243/2019 - UASG 153079

Nº Processo: 23075014303201950 . Objeto: Apoio à gestão financeira e operacionalização
das atividades do Projeto: Curso de Extensão Aplicação de VANT para Área Florestal - Turma
2019 Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Despesa com esta UASG Declaração de Dispensa em 28/05/2019.
AMADEU BONA FILHO. Diretor do Setor de Ciências Agrárias. Ratificação em 29/05/2019.
FERNANDO MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor de Planejamento, Orçamento e Finanças. Valor
Global: R$ 30.400,00. CNPJ CONTRATADA : 78.350.188/0001-95 FUNDACAODA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 03/06/2019) 153079-15232-2019NE800077

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 244/2019 - UASG 153079

Nº Processo: 23075014298201985 . Objeto: Apoio à gestão financeira e operacionalização das
atividades do Projeto: Curso de Extensão Certificações Ambientais, Agropecuárias e Florestais
- Turma 2019 Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Despesa com esta UASG Declaração de Dispensa em
28/05/2019. AMADEU BONA FILHO. Diretor do Setor de Ciências Agrárias. Ratificação em
29/05/2019. FERNANDO MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor de Planejamento, Orçamento e
Finanças. Valor Global: R$ 30.400,00. CNPJ CONTRATADA : 78.350.188/0001-95 FUNDACAODA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 03/06/2019) 153079-15232-2019NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2019 - UASG 153079

Nº Processo: 23075018925201957. Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso
comum, contendo itens de expediente e outros, destinados ao Almoxarifado Central da
Universidade Federal do Paraná. Total de Itens Licitados: 43. Edital: 04/06/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299, Centro - Curitiba/PR
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153079-5-00069-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 04/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

EVERALDO JOSE DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/06/2019) 153079-15232-2019NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2019

Restou vencedora a empresa: PRECISÃO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ
00.113.772/0001-30, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 e 11, no valor total de R$ 526.882,40.

EVERALDO JOSÉ DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/06/2019) 153079-15232-2019NE800077

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-04T00:07:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial